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Jahresrechnung

der Gesellschaft pro Vindonissa Brugg
von der Zeit vom 1. April 1932 bis 31. Marz 1933.

Gesellschaftskasse:

Einnahmen:

Aktivsaldo ab alter Rechnung .
Beitrag der FEidgenossenschaft

' des Kantons Aargau
3 der Stadt Brugg .

” diverser fiir Druck]egung Schrlft Dr Laur
Mitgliederbeitrige pro 1932 T
Fordererbeitrige pro 1932
2 Schenkungen )
Einnahme aus Llchtbaldervortrag Dr Eckmger
Zinsertrag auf Postscheckkonto .

' aus Fonds fiir Iebenslanghche Mltghedschaft

,, Forschungsfonds . .

Ruckerstattung von Nachnahmeporti
Unfallpramienriickerstattung
Photo-Verkauf .
Pubhkatlonskostenruckerstattungr und Verkauf
Riickzug aus dem Forschungsfonds

Ausgaben:

Grabungsarbeiten: Lohne

Unfallversicherungsprimien

Werkzeug und Reparaturen

Photographische Aufnahmen

Bankzinsen . ..

Porti .

Publlkatlonen

Material zur Bearbmtunq der Fundgegenstande Zelchnun“smaterlal
Verwaltungsspesen

Kosten fiir Ansien von Grabungsgeblet

Beitriage an Verbdnde und Gesellschaften

Defizit des Museumbetriebes

Einlage in Keramikfonds

Saldovortrag auf neue Rechnung .

Ausweis iiber Saldo:
Bank-Kontokorrent-Guthahen
Postscheckkontobestand
Barbestand in der Kasse .

11

Fr.

84.37
4,000.—
1,000.—
1,800.—

575.—
1,972.—
888.—
29.—
15.—
1.30
173.35
378.05

98.50

49.40

21—

76.20
1,200.—

Fr. 12,361.17

7,112.80
241.20
44.70
205.95
61.80
175.09
933.95

511.40
23.70
124.05
1,391.75
- 1,000.—

Fr. 11,826.39

_"

Fr.

2

_"n

534.78

Fr.

534.78

Fr. 12, 361 17

450.—
61.47
23.31
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Betriebsrechnung des Museums.

‘Ausweisl iiber Saldo:
Saldo des Sparbuches Nr. 46958 A. H. B.

Fr. 6,320.15

Einnahmen:
Quartal 1 1I I v

Verkauf von Eintrittskarten 206.20 250.40 141.80 68.60 — Fr. 667.—
. ,» Publikationen e e e & 49.85
" » Fiihrern . . 77.60
” ,, Ansichtskarten i3 325.30
% » Keramik-Faksimiles . 113.90
% » Diapositiven 5y e
Fr 1,260.65
Betriebsdefizit pro 1932/33 . 1,391.75
Fr._ 265240

Ausgaben:
Brandsteuer Fr. 120.—
Staatssteuer 5 169.60
Mobxharversmherunﬁsmamxe . " 12.80
Abwartsbesoldung inkl. Abschledsg,ratmkatlon ; ; - 450.—
Wasser 19.—, Heizung 191.40, Elektr. Enelgle und Gas 109 75 . " 320.15
Gebaudeunterhalt und Reinigung . . ; - 513.05
Ansichtskartenankauf " 96.55
Ablieferung in den Fuhrerronds 77.60
Drucksachenriickkauf " 3.30
Anschaffungen . 889.35
Fr. 265240

Fonds.
Fonds fir lebensliangliche Mitgliedschaft. .
Bestand am 1. April 1932 . Fr. 4,122.50
Einginge pro 1932/33 von 7 M1tg11edern 450, —
Zinsertrag pro 1932133 . 5 173.35
Fr. 4,745.85
Uebertrag des Zinses auf die Gesellschaftskasse r 173.35
Bestand am 31. Mirz 1933 Fr. 4,572.50
Ausweis iiber Saldo:
Obligationen der Aargauischen Hypothekenbank . Fr. 3,000.—
© Saldo des Sparbuches Nr. 23808 A. H. B. »_ 1,572.50
Fr. 4,572.50
Keramik-Fonds.

Bestand am 1. April 1932 . Fr. 5,146.55
Zinsertrag pro 1932/33 " 173.60
Einlage pro 1932/33 s 1,000.—
Bestand am 31. Midrz 1933 Fr. 6,320.15
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Forschungs-Fonds.
" Bestand am 1. April 1932 . . . . . . . . . . . . Fr. 8500.—
Zing pro 193233 . .~ « . 4w s o+ & s om 0® 5§ _s 378.05
Fr. 8,878.05
Uebertrag des Zinses auf die Gesellschaftskasse . . . . . 378.05
Riickzug ab diesem Fonds und Verwendung . . . . . . . ., 1200.—
Bestand am 31. Mérz 1933 . . . . . . . . . . . Fr. 7,300.—
Ausweis iiber Saldo:
Obligationen der Aargauischen Hypothekenbank . . . . . . Fr. 5,000.—
Anteilscheine der Allgem. Aarg. Ersparniskasse . . . . . . ,  1,000—
Saldo des Sparbuches Nr. 48123 AH.B.. . . . . . . . ., 1300—
Fr. 7,300.—
Fonds fir Museum-Betrieb (neu).
Vermichtnis des T Herrn Dr. Leopold Frolich . . . . . . Fr. 500.—
Ausweis iiber Saldo:
Saldo des Sparbuches Nr, 51730 AAH.B. . . . . . . . . Fr. 500.—

Fonds far die Neuauflage des Amphitheater-Fiihrers.

Bestand am 1. April 1932 . . . . . . . . . . . . Fr. 1,124.50
Riicklage fiir verkaufte Fithrer . . . . . . . . . . 77.60
Zims pro 1932 . « s » & % & 5 ¢ ®w ® 3 & 4 % _& 36.70
Bestand am 31.Médrz 1933 . . . . . . . . . . . . Fr. 123880

Ausweis iiber Saldo:
Saldo des Sparbuches Nr. 30606 AAH.B.. . . . . . . . Fr. 1,238.80

Windisch und Brugg, den 6. April 1933.

Der Kassier der Gesellschaft Pro Vindonissa:
Meinhold,

Revisoren-Bericht.

Die unterzeichneten Rechnungsrevisoren haben vorliegende Jahresrechnung pro

1932/33 der Gesellschaft pro Vindonissa eingehend gepriift und in Uebereinstimmung
mit dem Kassenjournal, mit den Kontoheften und Belegen gefunden.

Eine begriiBenswerte Neuerung und Vereinfachung auch der Revision bedeutet

die Einfithrung einer neuen Buchhaltung mit Durchschreibeverfahren ,,Ustera”, die
mustergiiltig, sauber und korrekt gefiihrt ist.

Die Nachpriifung des Wertschriftenbestandes einschlielich Sparhefte hat eben-

falls Uebereinstimmung mit dem Vermogensausweis ergeben.

Gestiitzt auf Vorstehendes, beantragen wir der Generalversammlung Genehmi-

gung der Jahresrechnung unter bester Verdankung an den Rechnungsleger und Dé-
chargeerteilung an ihn und den Vorstand.

Brugg, den 15. April 1933. )
DieRechnungsrevisoren:

H. GeiBberger.
Hs. Bliuer.

773 3/5,2/5*,
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